

※グループ会社の決算期を12月に統一しました。そのため、西本貿易㈱及びIPM西本㈱(現Wismettacフーズ(株))の決算期間は、それぞれ9ヶ月及び10ヶ月の短縮期間になっています。

連結業績推移 単位:百万USドル【()内は百万円】

	2010	2011	※2011	2012	2013	2014	2015	2016
	3月期実績	3月期実績	12月期実績	12月期実績	12月期実績	12月期実績	12月期実績	12月期実績
売上高	931 (89,438)	1,031 (90,507)	1,055 (84,158)	1,256 (100,258)	1,223 (119,463)	1,277 (135,174)	1,312 (158,254)	1,455 (158,338)
営業利益	43 (4,146)	47 (4,166)	41 (3,300)	42 (3,342)	47 (4,557)	52 (5,517)	66 (8,000)	67 (7,329)
経常利益	43 (4,142)	47 (4,162)	41 (3,279)	42 (3,329)	46 (4,539)	55 (5,773)	60 (7,250)	64 (6,922)
総資産	286 (26,563)	307 (25,616)	371 (28,336)	371 (32,111)	413 (43,551)	433 (52,274)	504 (60,838)	623 (72,578)
純資産	168 (15,592)	199 (16,630)	231 (17,622)	242 (20,914)	253 (26,639)	273 (32,933)	308 (37,225)	335 (38,979)
純資産比率	58.7%	64.9%	62.3%	65.2%	61.2%	63.0%	61.1%	53.7%
流動資産	256 (23,862)	270 (22,573)	339 (25,865)	340 (29,415)	386 (40,718)	404 (48,760)	476 (57,426)	559 (65,138)
流動比率	262.8%	253.9%	274.6%	301.6%	330.0%	338.4%	315.9%	348.4%
固定比率	17.3%	16.8%	14.0%	12.9%	10.7%	10.7%	9.1%	19.1%
運転資本	127 (11,802)	156 (12,995)	175 (13,365)	168 (14,521)	164 (17,297)	194 (23,416)	231 (27,824)	259 (30,127)
ROWC	32.8%	33.3%	24.8%	24.0%	28.3%	27.1%	31.2%	27.5%
ドル為替レート (期中平均)	96.10	87.81	79.80	79.82	97.65	105.85	120.58	108.84
(期末日)	93.04	83.45	76.38	86.58	105.39	120.55	120.60	116.49
従業員数	1,066人	1,074人	1,098人	1,182人	1,237人	1,248人	1,293人	1,556人

ROWC:使用運転資本営業利益率